

УТВЕРЖДАЮ

//  
"28" апреля 2015г.

СОГЛАСОВАНО

//  
"28" апреля 2015 г.

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1-ОДД/28-04/15

(локальный сметный расчет)

**Нанесение дорожной разметки на объекте: "ФГБУ Транспортный комбинат России Управление делами президента РФ"**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость

в текущем уровне цен

**100 596,00 руб.**

Составлен(а) в ценах 2001г с пересчетом в цены 1-го квартала 2015г. (Письмо Минстроя России №Н 3004-ЛС/08 от 06.02.2015г.)

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Козф. поправочные к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Козф. пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Справочно ЗТР, ЗТМ, всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1.</b>										
1	ФЕР27-09-019-01	прим. к "Обозначение пешеходного перехода с нанесением стеклошариков ручным способом". Нанесение обозначений движения по полосам со световозвращающими элементами	100 м2 линии горизонтальной разметки	1,4	8470,93					37,0253,93
		ЗП			254,35		356,09		356,09	
		ЭМ			4650,78		6511,09		6511,09	
		в т.ч. ЗПМ			845,9		1184,26		1184,26	
		МР			3565,8		4992,12		4992,12	
		НР от ФОТ	%	142			2187,3	142	2187,3	
		СП от ФОТ	%	95			1463,33	95	1463,33	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>15509,93</b>		<b>15509,93</b>	
2	ФССЦ-101-2426	Краска «Plastiroute»	т	-0,2226	22130		-4926,14		-4926,14	
3	ФССЦ-113-2428	Спрей-эмаль (белая)	кг	-0,7	30,26		-21,18		-21,18	
4	цена поставки	краска АК555	кг	106,162	11,77		1249,53		1249,53	
5	ФЕР27-09-016-03	прим. к "Нанесение островков безопасности". Разметка проезжей части краской сплошной линией шириной: 0,4 м	1 км линии	0,155	4429,81					0,570,32
		ЗП			28,11		4,36		4,36	
		ЭМ			177,58		27,52		27,52	
		в т.ч. ЗПМ			25,58		3,96		3,96	
		МР			4224,12		654,74		654,74	
		НР от ФОТ	%	142			11,81	142	11,81	
		СП от ФОТ	%	95			7,9	95	7,9	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>706,33</b>		<b>706,33</b>	
Итого									12 518,48	
Пересчет в цены 1-го квартала 2015г. Письмо Минстроя России №Н 3004-ЛС/08 от 06.02.2015г. (Прочие объекты) 12 518,48 * 6,81									85 250,85	
НДС 18%									15 345,15	
<b>ВСЕГО по смете</b>									<b>100 596,00</b>	

Составил: \_\_\_\_\_

Проверил: \_\_\_\_\_